
Kontaktní čočky
Biofi nity Energys™

Ulevte svým očím od digitální únavy.

trnd průvodce projektem

trnd
Projekt

Fakta a čísla
• Více jak 90 % dospělých tráví dvě a více hodin denně na digitálních zařízeních.
• Více jak 50 % osob ve věku 18 – 29 let tráví devět a více hodin denně používáním 

digitálních zařízení.
• 73 % dvacátníků přiznává, že trpí projevy digitální zrakové únavy.
• 67 % třicátníků tráví na digitálních přístrojích pět a více hodin denně.
• 66 % čtyřicátníků a padesátníků trpí jedním nebo více symptomy digitální zrakové 

únavy. Zároveň 59 % z nich používá počítače pro nákupy online, což je nejvíce 
ze všech věkových kategorií.

www.trnd.com/cz/biofi nity-energys
trnd kontakt: joey@trnd.cz
© 2018 trnd Central Eastern Europe Kft.
Lublaňská 667/42, 120 00 Praha

Začněte domluvením schůzky pro vyšetření 
zraku a aplikaci kontaktních čoček ve vámi 
vybrané optice, kterou jste si zvolili 
v přihlášce do tohoto projektu.

Otestujte kontaktní čočky Biofi nity 
Energys při vašich běžných denních 
činnostech, na které jste zvyklí. 

Pochlubte se výhodami vašich nových 
kontaktních čoček svým přátelům a známým.
Podělte se o slevový kupón s přáteli, kteří 
nosí brýle a rádi by vyzkoušeli kontaktní 
čočky. Dejte jim  k tomu rovnou na vyplnění 
i dotazník o průzkumu trhu.

Harmonogram projektu

V našem novém projektu společně nakoukneme do světa ostrého zraku, zdravých 
očí a nových kontaktních čoček bojujících proti digitální únavě zraku.

Nové kontaktní čočky Biofi nity Energys™ od společnosti CooperVision® jsou speciálně 
vyvinuté pro potřeby moderní doby, ve které trávíme velkou část svého dne sledováním 
displejů a monitorů.

Zaostřete na svět ostrého zraku

Pro vás:

• Vyšetření zraku a aplikace kontaktních čoček
• Sada měsíčních kontaktních čoček 

Biofi nity Energys™
• Hy-Care™ roztok na kontaktní čočky
• Pouzdro na kontaktní čočky
• 1+1 zdarma slevový kupón na tříkusové 

balení Biofi nity Energys™
• Originální Biofi nity Energys propiska
• Průvodce projektem

Pro vaše přátele:

• 5x 20% slevový kupón na tříkusové 
balení Biofi nity Energys™

• 15x kvízový letáček o Biofi nity Energys™

Sdílejte své zkušenosti s kontaktními čočkami Biofi nity Energys na svých 
sociálních sítích! Nezapomeňte použít následující hashtagy: #trndBiofi nity 
#bezdigitalniunavy #biofi nityenergys a označte náš instagramový účet 
@trnd_cz_sk nebo facebookový profi l @trnd Česká republika.

2018-10-11_trnd-cz_handbook-coopervision.indd   1 11.10.2018   09:21:22



Kontaktní čočky
Biofi nity Energys™

Ulevte svým očím od digitální únavy.

trnd průvodce projektem

trnd
Projekt

Fakta a čísla
• Více jak 90 % dospělých tráví dvě a více hodin denně na digitálních zařízeních.
• Více jak 50 % osob ve věku 18 – 29 let tráví devět a více hodin denně používáním 

digitálních zařízení.
• 73 % dvacátníků přiznává, že trpí projevy digitální zrakové únavy.
• 67 % třicátníků tráví na digitálních přístrojích pět a více hodin denně.
• 66 % čtyřicátníků a padesátníků trpí jedním nebo více symptomy digitální zrakové 

únavy. Zároveň 59 % z nich používá počítače pro nákupy online, což je nejvíce 
ze všech věkových kategorií.

www.trnd.com/cz/biofi nity-energys
trnd kontakt: joey@trnd.cz
© 2018 trnd Central Eastern Europe Kft.
Lublaňská 667/42, 120 00 Praha

Začněte domluvením schůzky pro vyšetření 
zraku a aplikaci kontaktních čoček ve vámi 
vybrané optice, kterou jste si zvolili 
v přihlášce do tohoto projektu.

Otestujte kontaktní čočky Biofi nity 
Energys při vašich běžných denních 
činnostech, na které jste zvyklí. 

Pochlubte se výhodami vašich nových 
kontaktních čoček svým přátelům a známým.
Podělte se o slevový kupón s přáteli, kteří 
nosí brýle a rádi by vyzkoušeli kontaktní 
čočky. Dejte jim  k tomu rovnou na vyplnění 
i dotazník o průzkumu trhu.

Harmonogram projektu

V našem novém projektu společně nakoukneme do světa ostrého zraku, zdravých 
očí a nových kontaktních čoček bojujících proti digitální únavě zraku.

Nové kontaktní čočky Biofi nity Energys™ od společnosti CooperVision® jsou speciálně 
vyvinuté pro potřeby moderní doby, ve které trávíme velkou část svého dne sledováním 
displejů a monitorů.

Zaostřete na svět ostrého zraku

Pro vás:

• Vyšetření zraku a aplikace kontaktních čoček
• Sada měsíčních kontaktních čoček 

Biofi nity Energys™
• Hy-Care™ roztok na kontaktní čočky
• Pouzdro na kontaktní čočky
• 1+1 zdarma slevový kupón na tříkusové 

balení Biofi nity Energys™
• Originální Biofi nity Energys propiska
• Průvodce projektem

Pro vaše přátele:

• 5x 20% slevový kupón na tříkusové 
balení Biofi nity Energys™

• 15x kvízový letáček o Biofi nity Energys™

Sdílejte své zkušenosti s kontaktními čočkami Biofi nity Energys na svých 
sociálních sítích! Nezapomeňte použít následující hashtagy: #trndBiofi nity 
#bezdigitalniunavy #biofi nityenergys a označte náš instagramový účet 
@trnd_cz_sk nebo facebookový profi l @trnd Česká republika.

2018-10-11_trnd-cz_handbook-coopervision.indd   1 11.10.2018   09:21:22

Kontaktní čočky
Biofi nity Energys™

Ulevte svým očím od digitální únavy.

trnd průvodce projektem

trnd
Projekt

Fakta a čísla
• Více jak 90 % dospělých tráví dvě a více hodin denně na digitálních zařízeních.
• Více jak 50 % osob ve věku 18 – 29 let tráví devět a více hodin denně používáním 

digitálních zařízení.
• 73 % dvacátníků přiznává, že trpí projevy digitální zrakové únavy.
• 67 % třicátníků tráví na digitálních přístrojích pět a více hodin denně.
• 66 % čtyřicátníků a padesátníků trpí jedním nebo více symptomy digitální zrakové 

únavy. Zároveň 59 % z nich používá počítače pro nákupy online, což je nejvíce 
ze všech věkových kategorií.

www.trnd.com/cz/biofi nity-energys
trnd kontakt: joey@trnd.cz
© 2018 trnd Central Eastern Europe Kft.
Lublaňská 667/42, 120 00 Praha

Začněte domluvením schůzky pro vyšetření 
zraku a aplikaci kontaktních čoček ve vámi 
vybrané optice, kterou jste si zvolili 
v přihlášce do tohoto projektu.

Otestujte kontaktní čočky Biofi nity 
Energys při vašich běžných denních 
činnostech, na které jste zvyklí. 

Pochlubte se výhodami vašich nových 
kontaktních čoček svým přátelům a známým.
Podělte se o slevový kupón s přáteli, kteří 
nosí brýle a rádi by vyzkoušeli kontaktní 
čočky. Dejte jim  k tomu rovnou na vyplnění 
i dotazník o průzkumu trhu.

Harmonogram projektu

V našem novém projektu společně nakoukneme do světa ostrého zraku, zdravých 
očí a nových kontaktních čoček bojujících proti digitální únavě zraku.

Nové kontaktní čočky Biofi nity Energys™ od společnosti CooperVision® jsou speciálně 
vyvinuté pro potřeby moderní doby, ve které trávíme velkou část svého dne sledováním 
displejů a monitorů.

Zaostřete na svět ostrého zraku

Pro vás:

• Vyšetření zraku a aplikace kontaktních čoček
• Sada měsíčních kontaktních čoček 

Biofi nity Energys™
• Hy-Care™ roztok na kontaktní čočky
• Pouzdro na kontaktní čočky
• 1+1 zdarma slevový kupón na tříkusové 

balení Biofi nity Energys™
• Originální Biofi nity Energys propiska
• Průvodce projektem

Pro vaše přátele:

• 5x 20% slevový kupón na tříkusové 
balení Biofi nity Energys™

• 15x kvízový letáček o Biofi nity Energys™

Sdílejte své zkušenosti s kontaktními čočkami Biofi nity Energys na svých 
sociálních sítích! Nezapomeňte použít následující hashtagy: #trndBiofi nity 
#bezdigitalniunavy #biofi nityenergys a označte náš instagramový účet 
@trnd_cz_sk nebo facebookový profi l @trnd Česká republika.

2018-10-11_trnd-cz_handbook-coopervision.indd   1 11.10.2018   09:21:22



Digitální únava očí je pocit nepohodlí, který se dostavuje po dvou a více 
hodinách práce s digitálními obrazovkami a je charakteristický těmito znaky:

Je nová technologie, která pomáhá mírnit 
příznaky obecně spojované s digitální 
únavou zraku.Kontaktní čočky s touto 
technologií ulehčují zaostření pohledu 
do blízka a přitom nemají vliv na kvalitu 
vidění do dálky. Využívají k tomu rozdílné 
dioptrické účinky napříč optickou zónou 
kontaktní čočky.

Pomáhá mírnit pocit suchých očí spojený 
s používáním digitálních zařízení. Technologie Aquaform 
přitahuje a váže vodu napříč celým materiálem 
kontaktní čočky a udržuje její dostatečnou 
hydrataci i v případech snížené frekvence 
mrkání. Voda obsažená v čočce je navíc 
pevně vázána do struktury materiálu.
Dlouhé silikonové řetězce, které jsou 
součástí použitého materiálu, 
zaručují vysokou propustnost 
čoček pro kyslík a dopřávají 
oku pod kontaktní čočkou 
dostatečné okysličení.

Kontaktní čočky Biofi nity Energys byly vivinuty speciálně pro 
předcházení problémům s digitální zrakovou únavou. Nicméně 

díky svým jedinečným parametrům se výborně hodí pro 
každého, kdo tráví velkou část dne zaostřováním na 

blízko. Typicky se jedná o lidi, kteří kromě práce na 
počítači velkou část dne čtou různé dokumenty 

nebo třeba dělají drobnou manuální činnost. 
Čočky Biofi nity Energys mají dvě revoluční 

technologie, které našim očím uleví při tomto 
nepřirozeném namáhání. Jedná se o Digital 

Zone Optics a technologii Aquaform.

Důležité je hlídat si tři hlavní oblasti. První a nejzákladnější je pravidelné vyšetření zraku a zjištění očních vad a případně 
si následně zvolit správné brýle nebo kontaktní čočky. 
Druhou oblastí je správná ergonometrie pracovního místa. To znamená nastavit si monitor tak, abyste měli oči při práci 
skloněné lehce směrem dolů a zároveň zvolit vhodnou velikost písma a jasu monitoru.
Třetí a neméně důležitou oblastí, na kterou byste neměli zapomínat, je správý pitný režim, pravidelné mrkání a hlavně 
přestávky od práce. Více informací najdete na www.unavaoci.cz

Lidské oko k zaostření využívá svalů schovaných uvnitř 
oka, které se stahují a uvolňují. Pokud se díváme do 
dálky, jsou tyto svaly uvolněné. Když se chceme podívat 
do blízka, začnou se stahovat a nastartují děj, kterému 
říkáme akomodace. Čím bližší je vzdálenost, na kterou 

zaostřujeme, a čím déle se do blízka díváme, tím více se 
svaly namáhají a unavují jako jiné svaly v těle. Představit 
si to můžete stejně, jako když dlouho ponesete tašku 
s nákupem. Stejně jako se vám v tomto případě unaví 
ruka, tak se při dlouhém ostření do blízka unavují oči.

Únavou očí

Červenáním očí

Molekuly O2

Silikonové 
řetězce

Molekuly H2O

Pocitem 
suchého 
oka

Digitální zraková únava

Digital Zone Optics®

Aquaform® Technologie Biofi nity Energys™

Jak lidské oko zaostřuje?

Jak předcházet únavě očí?

Základní proti únavové pravidlo: Každých 20 minut uvolněte oči alespoň 20ti vteřinovým 
pohledem do dálky.



Digitální únava očí je pocit nepohodlí, který se dostavuje po dvou a více 
hodinách práce s digitálními obrazovkami a je charakteristický těmito znaky:

Je nová technologie, která pomáhá mírnit 
příznaky obecně spojované s digitální 
únavou zraku.Kontaktní čočky s touto 
technologií ulehčují zaostření pohledu 
do blízka a přitom nemají vliv na kvalitu 
vidění do dálky. Využívají k tomu rozdílné 
dioptrické účinky napříč optickou zónou 
kontaktní čočky.

Pomáhá mírnit pocit suchých očí spojený 
s používáním digitálních zařízení. Technologie Aquaform 
přitahuje a váže vodu napříč celým materiálem 
kontaktní čočky a udržuje její dostatečnou 
hydrataci i v případech snížené frekvence 
mrkání. Voda obsažená v čočce je navíc 
pevně vázána do struktury materiálu.
Dlouhé silikonové řetězce, které jsou 
součástí použitého materiálu, 
zaručují vysokou propustnost 
čoček pro kyslík a dopřávají 
oku pod kontaktní čočkou 
dostatečné okysličení.

Kontaktní čočky Biofi nity Energys byly vivinuty speciálně pro 
předcházení problémům s digitální zrakovou únavou. Nicméně 

díky svým jedinečným parametrům se výborně hodí pro 
každého, kdo tráví velkou část dne zaostřováním na 

blízko. Typicky se jedná o lidi, kteří kromě práce na 
počítači velkou část dne čtou různé dokumenty 

nebo třeba dělají drobnou manuální činnost. 
Čočky Biofi nity Energys mají dvě revoluční 

technologie, které našim očím uleví při tomto 
nepřirozeném namáhání. Jedná se o Digital 

Zone Optics a technologii Aquaform.

Důležité je hlídat si tři hlavní oblasti. První a nejzákladnější je pravidelné vyšetření zraku a zjištění očních vad a případně 
si následně zvolit správné brýle nebo kontaktní čočky. 
Druhou oblastí je správná ergonometrie pracovního místa. To znamená nastavit si monitor tak, abyste měli oči při práci 
skloněné lehce směrem dolů a zároveň zvolit vhodnou velikost písma a jasu monitoru.
Třetí a neméně důležitou oblastí, na kterou byste neměli zapomínat, je správý pitný režim, pravidelné mrkání a hlavně 
přestávky od práce. Více informací najdete na www.unavaoci.cz

Lidské oko k zaostření využívá svalů schovaných uvnitř 
oka, které se stahují a uvolňují. Pokud se díváme do 
dálky, jsou tyto svaly uvolněné. Když se chceme podívat 
do blízka, začnou se stahovat a nastartují děj, kterému 
říkáme akomodace. Čím bližší je vzdálenost, na kterou 

zaostřujeme, a čím déle se do blízka díváme, tím více se 
svaly namáhají a unavují jako jiné svaly v těle. Představit 
si to můžete stejně, jako když dlouho ponesete tašku 
s nákupem. Stejně jako se vám v tomto případě unaví 
ruka, tak se při dlouhém ostření do blízka unavují oči.

Únavou očí

Červenáním očí

Molekuly O2

Silikonové 
řetězce

Molekuly H2O

Pocitem 
suchého 
oka

Digitální zraková únava

Digital Zone Optics®

Aquaform® Technologie Biofi nity Energys™

Jak lidské oko zaostřuje?

Jak předcházet únavě očí?

Základní proti únavové pravidlo: Každých 20 minut uvolněte oči alespoň 20ti vteřinovým 
pohledem do dálky.



Kontaktní čočky
Biofi nity Energys™

Ulevte svým očím od digitální únavy.

trnd průvodce projektem

trnd
Projekt

Fakta a čísla
• Více jak 90 % dospělých tráví dvě a více hodin denně na digitálních zařízeních.
• Více jak 50 % osob ve věku 18 – 29 let tráví devět a více hodin denně používáním 

digitálních zařízení.
• 73 % dvacátníků přiznává, že trpí projevy digitální zrakové únavy.
• 67 % třicátníků tráví na digitálních přístrojích pět a více hodin denně.
• 66 % čtyřicátníků a padesátníků trpí jedním nebo více symptomy digitální zrakové 

únavy. Zároveň 59 % z nich používá počítače pro nákupy online, což je nejvíce 
ze všech věkových kategorií.

www.trnd.com/cz/biofi nity-energys
trnd kontakt: joey@trnd.cz
© 2018 trnd Central Eastern Europe Kft.
Lublaňská 667/42, 120 00 Praha

Začněte domluvením schůzky pro vyšetření 
zraku a aplikaci kontaktních čoček ve vámi 
vybrané optice, kterou jste si zvolili 
v přihlášce do tohoto projektu.

Otestujte kontaktní čočky Biofi nity 
Energys při vašich běžných denních 
činnostech, na které jste zvyklí. 

Pochlubte se výhodami vašich nových 
kontaktních čoček svým přátelům a známým.
Podělte se o slevový kupón s přáteli, kteří 
nosí brýle a rádi by vyzkoušeli kontaktní 
čočky. Dejte jim  k tomu rovnou na vyplnění 
i dotazník o průzkumu trhu.

Harmonogram projektu

V našem novém projektu společně nakoukneme do světa ostrého zraku, zdravých 
očí a nových kontaktních čoček bojujících proti digitální únavě zraku.

Nové kontaktní čočky Biofi nity Energys™ od společnosti CooperVision® jsou speciálně 
vyvinuté pro potřeby moderní doby, ve které trávíme velkou část svého dne sledováním 
displejů a monitorů.

Zaostřete na svět ostrého zraku

Pro vás:

• Vyšetření zraku a aplikace kontaktních čoček
• Sada měsíčních kontaktních čoček 

Biofi nity Energys™
• Hy-Care™ roztok na kontaktní čočky
• Pouzdro na kontaktní čočky
• 1+1 zdarma slevový kupón na tříkusové 

balení Biofi nity Energys™
• Originální Biofi nity Energys propiska
• Průvodce projektem

Pro vaše přátele:

• 5x 20% slevový kupón na tříkusové 
balení Biofi nity Energys™

• 15x kvízový letáček o Biofi nity Energys™

Sdílejte své zkušenosti s kontaktními čočkami Biofi nity Energys na svých 
sociálních sítích! Nezapomeňte použít následující hashtagy: #trndBiofi nity 
#bezdigitalniunavy #biofi nityenergys a označte náš instagramový účet 
@trnd_cz_sk nebo facebookový profi l @trnd Česká republika.

2018-10-11_trnd-cz_handbook-coopervision.indd   1 11.10.2018   09:21:22


